¹⁴ Ibid.

¹⁵ In Parm.Lib.VI, o.c., pg. 403, l.15: “Sed si hoc dicatur le infinitum, oportebat magis ipsum dicere non infinitum, in omni oppositione necessarium est le unum exaltatum esse ab ambobus opposites et non esse neutrum ipsorum, aut ipsum magis nominee melioris appellari”. Marg. n° 510: “In omni oppositione necessarium est unum exaltatum esse ab ambobus oppositis et non esse neutrum ipsorum aut ipsum magis nominee melioris appellari”.

¹⁶ De Princ. o.c. n° 34: “rincipium igitur est ante maximum et minimum pariter omnium affirmationum; puta non ens entis principium sic videtur ante ens quod per medium coincidentiae maximi et minimi videtur superexaltatum; praecedit enim ens, quod pariter est minime et maxime ens sive sic nons quod maxime ens.”

¹⁷ De Princ.. ibid. “Non est principium entis nullatenus ens, sed non ens modo dicto”.

el principio que no se puede decir ni es nombrado principio ni múltiple, ni no-múltiple, ni uno, ni con otro nombre cualquiera, sino que antes de todo ello es innombrablemente”.¹⁸

Culminar en esta imposibilidad de proponer un nombre adecuado no es de ninguna manera para la perspectiva cusana concluir en un agnosticismo insuperable sino más bien todo lo contrario, es asegurar que una realidad indubitable precisamente por su excelencia supera todos nuestros límites cognoscitivos y por consiguiente solo la negación permitirá reconocer la realidad de dicha grandeza. El lenguaje paradójico que Nicolás tan magistralmente adopta no constituye sino el legítimo y único canal para acceder al conocimiento de esta realidad que llamamos principio.

¹⁸ De Princ. n°35: Principium igitur ineffabile nec principium nominatur nec multa nec non multa nec unum nec alio nomine quocumque, sed ante omnia illa est innominabiliter”.